
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
 
 

P O R T A R I A      Nº 0339 /  2020 
 

 
 
 

  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no 
uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade e considerando o Regimento Interno da Reitoria, 

 
 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
 
 

Art. 1º - Alterar os termos da Portaria nº 0058/2017, de 05/01/2017. 

 

Art. 2º - Nomear o servidor LAURO JESUS PERELLO BARCELLOS, 

matrícula SIAPE 408293, para exercer o Cargo de Direção de DIRETOR DO 

COMPLEXO DE MUSEUS DA FURG / PROEXC - CD-4, conforme Art. 55 do Regimento 

Interno da Reitoria, a partir da publicação desta no Diário Oficial da União – DOU. 

 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 27 de fevereiro de 2020. 
 
 
 



 
 

Profª. Drª. Cleuza Maria Sobral Dias 
Reitora 


